
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 
Servizio forniture e servizi 

 

Responsabile del settore forniture e servizi non soggetti ad aggregazione obbligatoria: Franca Maria Piras (tel 070 606 5777 – email fmpiras@regione.sardegna.it) 
Istruttore amministrativo: Irene Malloci (tel: 070/606 4069 – email imalloci@regione.sardegna.it) 

Viale Trento n. 69 – 09123 Cagliari - Tel. 070.606.7221 
 e-mail: pres.crc.ras@regione.sardegna.it  

 pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 
 

Oggetto:  Procedura aperta informatizzata suddivisa in tre lotti, finalizzata alla stipula di 

Convenzioni quadro per l’affidamento dei servizi integrati di vigilanza armata, 

portierato e altri servizi per tutte le Amministrazioni della Regione Autonoma 

della Sardegna. LOTTO 1 CIG 658060248F - LOTTO 2 CIG 6580629AD5. Proroga 

durata Convenzioni quadro. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa 
della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di 
organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture” con il quale è stata recepita tra le altre la direttiva 2004/18/CE; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del 

D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017 istitutiva della 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 70 del 8 agosto 2017 con il quale 

sono stati definiti i Servizi della Direzione generale della Centrale Regionale di 

committenza; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 316/2 del 4 gennaio 2018, con il quale sono state conferite le 

funzioni di Direttore del Servizio forniture e servizi della Direzione generale della 

Centrale Regionale di Committenza, alla dott.ssa Cinzia Lilliu; 

Siglato da: FRANCA MARIA PIRAS

Prot. Nr. 4409 del 06/05/2019
Determinazione N.144

mailto:fmpiras@regione.sardegna.it
mailto:imalloci@regione.sardegna.it
mailto:pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it


 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 
Servizio forniture e servizi 

 

  2/3 

RICHIAMATA la determinazione prot. n. 4513 Rep. n. 190 del 04 febbraio 2016, con la quale è 

stata indetta una procedura aperta informatizzata, suddivisa in tre lotti, per 

l’affidamento dei servizi integrati di vigilanza armata, portierato e altri servizi per 

tutte le Amministrazioni della Regione Autonoma della Sardegna; 

RICHIAMATA la determinazione prot. n. 8641 - Rep. n. 255 del 14 febbraio 2017 con quale è 

stata aggiudicata la procedura di gara anzidetta; 

RICHIAMATE  le Convenzioni quadro: 

- Rep. n. 1543/2017 del 08 Novembre 2017 tra Regione Autonoma della 

Sardegna e il RTI aggiudicatario con mandataria la società COOPSERVICE S. 

COOP. P.A avente ad oggetto “Lotto 1: Sardegna Sud tutte le amministrazioni 

rientranti nel territorio di competenza della Prefettura di Cagliari”, per un importo 

complessivo di € 41.058.523,00; 

- Rep. n. 1545/2017 del 13 Novembre 2017 tra la Regione Autonoma della 

Sardegna e il RTI aggiudicatario con mandataria la SOCIETA' COOPERATIVA 

DI VIGILANZA LA NUORESE SOC. COOP. A R.L. avente ad oggetto “Lotto 2 : 

Sardegna Centro tutte le amministrazioni rientranti nel territorio di competenza 

delle prefetture di Oristano e Nuoro”, per un importo complessivo di € 

21.376.534,00; 

CONSIDERATE le imminenti scadenze delle Convenzioni previste per il Lotto 1 al 7 Maggio 

2019 e per il Lotto 2 al 12 Maggio 2019; 

CONSIDERATO che alla data del 2 Maggio 2019 i plafonds delle suddette Convenzioni non 

risultano ancora esauriti e pertanto residua la seguente disponibilità: 

- Lotto 1 € 3.640.085,00 IVA esclusa,  

- Lotto 2 € 5.853.089,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che l'articolo 7, comma 2 delle su richiamate Convenzioni prevede che la durata 

delle stesse " può essere rinnovata, su comunicazione scritta dalla Regione, 

fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi, nell’ipotesi in cui alla scadenza del termine non 

sia stato esaurito l’importo massimo spendibile e fino al raggiungimento del 

medesimo."; 

PRESO ATTO che trattasi di servizi essenziali e pertanto non suscettibili di interruzioni; 

Siglato da: FRANCA MARIA PIRAS

Prot. Nr. 4409 del 06/05/2019
Determinazione N.144



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 
Servizio forniture e servizi 

 

  3/3 

CONSIDERATO che nella programmazione operativa  della Centrale regionale di committenza è 

prevista per il 2019, l’indizione della procedura di gara finalizzata alla stipula di 

Convenzioni quadro per l’affidamento dei servizi di vigilanza armata e 

portierato;  

RITENUTO necessario, nelle more della predisposizione di una nuova procedura di gara, 

procedere alla proroga della durata delle Convenzioni sopra richiamate; 

ACCERTATO pertanto, che esistono i presupposti per poter prorogare la durata delle due 

convenzioni citate di ulteriori 12 (dodici) mesi; 

Per le motivazioni indicate in premessa 

DETERMINA 

Art. 1) E’ autorizzata la proroga di ulteriori 12 (dodici) mesi, relativamente alle seguenti 

convenzioni quadro: 

- Rep. n. 1543/2017 del 08 Novembre 2017 tra la Regione Autonoma della 

Sardegna e il RTI con mandataria la società COOPSERVICE S. COOP. P.A 

avente ad oggetto “Lotto 1: Sardegna Sud tutte le amministrazioni rientranti nel 

territorio di competenza della Prefettura di Cagliari”, 

- Rep. n. 1545/2017 del 13 Novembre 2017 tra la Regione Autonoma della 

Sardegna e il RTI con mandataria la SOCIETA' COOPERATIVA DI VIGILANZA 

LA NUORESE SOC. COOP. A R.L. avente ad oggetto “Lotto 2 : Sardegna 

Centro tutte le amministrazioni rientranti nel territorio di competenza delle 

prefetture di Oristano e Nuoro”. 

                                                                    Il Direttore del Servizio 

                                                                   Cinzia Lilliu 

                                                                    f.to digitalmente 

 

Siglato da: FRANCA MARIA PIRAS

Prot. Nr. 4409 del 06/05/2019
Determinazione N.144



Firmato digitalmente da

CINZIA
LILLIU

Prot. Nr. 4409 del 06/05/2019
Determinazione N.144


		2019-05-06T17:03:45+0200
	CINZIA LILLIU




